
   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Agli Atti 

All’Albo on line 

 

Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive dell’Istituto Comprensivo Martino Longhi di Viggiù 

– personale ATA, III^ fascia, profili ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e COLLABORATORE 

SCOLASTICO - triennio scolastico 2021/22, 2022/23, 2023/24 di cui al  D.M. n. 50 del 3 marzo 

2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante "Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico";  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento 

(UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”; 

VISTO il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2000, n. 430 concernente il 

“Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTA la circolare n. 12/2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica - riguardante le modalità di presentazione delle domande di ammissione ai 

pubblici concorsi;  

VISTO il CCNL – Comparto Scuola – del 29 novembre 2007, ed in particolare la Tabella A - 

Profili di area del personale ATA e la Tabella B - Requisiti culturali per l’accesso ai profili 

professionali del personale ATA;  

VISTA la sequenza contrattuale di cui all'articolo 62 del CCNL 29 novembre 2007, sottoscritta il 

25 luglio 2008, ed in particolare le modifiche apportate alla citata Tabella B - requisiti culturali per 

l'accesso ai profili professionali del personale ATA;  

VISTO il CCNL – Comparto istruzione e ricerca – triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0005416/U del 27/08/2021 10:12:33

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0005416/U del 27/08/2021

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 marzo 2021, n. 50 per la costituzione delle graduatorie di circolo e 

di istituto di III^ fascia per il personale ATA (triennio 2021/23); 

VISTO in particolare l’art. 2 del Decreto Ministeriale 3 marzo 2021, n. 50 (Requisiti specifici di 

accesso alle graduatorie di circolo e d'istituto di terza fascia); 

VISTO in particolare l’art. 4 del Decreto Ministeriale 3 marzo 2021, n. 50 (Termini di 

presentazione della domanda di inserimento o di conferma o di aggiornamento e della domanda di 

depennamento); 

VISTO in particolare l’art. 7 del Decreto Ministeriale 3 marzo 2021, n. 50 (Nullità della domanda-

Esclusione della procedura); 

TENUTO CONTO dell’art. 7, comma 4 del D.M. n. 50/2021, secondo cui tutti gli aspiranti sono 

inclusi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione e che 

l'Amministrazione, in qualsiasi momento, esercitando il potere di autotutela, può disporre, con 

provvedimento motivato, l'esclusione degli aspiranti non in possesso dei citati requisiti di 

ammissione; 

VISTA la Nota Prot. n. 6999 del 14/07/2021 dell’USR Lombardia – Ufficio IV - Ambito 

Territoriale di Varese, avente per oggetto:”Pubblicazione graduatorie provvisorie di circolo e di 

istituto ATA di III fascia per il triennio scolastico 2021/22, 2022/23, 2023/24 - DM n.50 del 3 

marzo 2021”; 

VISTA la pubblicazione in data 15/07/2021 delle graduatorie provvisorie di istituto per il personale 

ATA di III^ fascia valevoli per il triennio scolastico 2021/22, 2022/23, 2023/24 di cui al D.M. n.50 

del 3 marzo 2021; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

VISTA la nota Prot. n. 8240 del 26/08/2021 dell’USR Lombardia – Ufficio IV - Ambito 

Territoriale di Varese, avente per oggetto:” Avviso di pubblicazione graduatorie definitive di circolo 

e d’istituto di terza fascia del personale ATA – D.M. n. 50 del 03/03/2021 (validità per il triennio 

scolastico 2021/22, 2022/23, 2023/24). 

 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive di istituto per il personale ATA di III^ fascia valevoli 

per il triennio scolastico 2021/22, 2022/23, 2023/24 di cui al D.M. n.50 del 3 marzo 2021. 

 

Ai sensi dell’art. 8 del D.M. 50/2021, le graduatorie definitive sono impugnabili con ricorso 

giurisdizionale al Giudice Ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


   
 Rev.12/05/2021 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

Si fa presente che gli interessati potranno verificare posizione e punteggio attribuiti tramite accesso 

alle “Istanze on line”. 

 

 

Fanno parte integrante del presente provvedimento i seguenti allegati: 

- Graduatoria definitiva di istituto - profilo assistente amministrativo 

- Graduatoria definitiva di istituto – profilo collaboratore scolastico 

- Elenco degli esclusi.  

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2021-08-27T10:13:05+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




